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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS  SAVANORIŠKŲ  ĮSIPAREIGOJIMŲ   KANDIDATUOJANT  Į   

JUNGTINIŲ   TAUTŲ   ŽMOGAUS   TEISIŲ    TARYBĄ 2022–2024 M. 

LAIKOTARPIUI PROTOKOLO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės pasitarimo dėl Lietuvos Respublikos savanoriškų įsipareigojimų kandidatuojant į 

Jungtinių Tautų Žmogaus teisių tarybą 2022–2024 m. laikotarpiui protokolo projektą (toliau –  

Projektas) ir prašo šį projektą svarstyti artimiausiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

pasitarime. Projekto tikslas – pritarti Lietuvos Respublikos savanoriškiems įsipareigojimams 

kandidatuojant į Jungtinių Tautų Žmogaus teisių tarybą (toliau − Žmogaus teisių taryba) 2022–

2024 m. laikotarpiui ir pavesti Užsienio reikalų ministerijai organizuoti nurodytų įsipareigojimų 

teksto vertimą į anglų kalbą bei pateikti jį Jungtinių Tautų Generalinės Asamblėjos pirmininkui.  

Žmogaus teisių taryba yra pagrindinė Jungtinių Tautų institucija, atsakinga už žmogaus 

teisių apsaugą ir skatinimą visame pasaulyje bei atsaką į žmogaus teisių pažeidimus. Narystės 

Žmogaus teisių taryboje tikslas – užtikrinti Lietuvos matomumą tarptautinėje bendruomenėje, 

įtvirtinti Lietuvos – nuoseklios žmogaus teisių gynėjos – vaidmenį. Narystė šioje Jungtinių 

Tautų institucijoje taip pat suteiktų galimybę ginti Lietuvos interesus tarptautinėje 

bendruomenėje ir įgyvendinti kitus Lietuvai svarbius užsienio politikos prioritetus, veiksmingai 

naudojantis esamais Žmogaus teisių tarybos instrumentais.  

Vadovaujantis 2006 m. balandžio 3 d. Jungtinių Tautų Generalinės Asamblėjos 

rezoliucija 60/251, Jungtinių  Tautų valstybės narės, keliančios savo kandidatūrą į Žmogaus 

teisių tarybą, turi oficialiai pateikti savo savanoriškus įsipareigojimus. Lietuvos sprendimas 

kandidatuoti į Žmogaus teisių tarybą 2022–2024 m. laikotarpiui buvo patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2015 m. lapkričio 30 d. pasitarimo sprendimu (protokolo Nr. 64-6). 

2021 m. vasario 22 d. Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda, pasisakydamas 

Žmogaus teisių tarybos 46-ojoje sesijoje, paskelbė apie Lietuvos ketinimą kandidatuoti ir 

pristatė Lietuvos narystės Žmogaus teisių taryboje prioritetus. Rinkimai į Žmogaus teisių tarybą 

vyks slaptu balsavimu 2021 m. spalio mėnesį Jungtinių Tautų Generalinėje Asamblėjoje. 

Lietuva į dvi Rytų Europos grupei skirtas vietas kandidatuoja kartu su Juodkalnija. Jei būtų 

išrinkta, Lietuva pirmą kartą dalyvautų Žmogaus teisių tarybos veikloje kaip narė.  

Lietuvos kandidatavimo kampanija finansuojama iš Užsienio reikalų ministerijai skirtų 

biudžeto asignavimų. Jei Lietuva būtų išrinkta, su naryste susijusios išlaidos būtų finansuojamos 

iš Užsienio reikalų ministerijai ir kitoms valstybės institucijoms skirtų biudžeto asignavimų.  

Priėmus teikiamą Protokolo projektą, būtų įgyvendintos Aštuonioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. 

gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72, 249 punkto, 253.1 ir 253.3 papunkčių nuostatos bei 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano, 
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patvirtinto 2021 m. kovo 10 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 155, 12.1.1 ir 

12.1.9 papunkčiuose įtvirtinti veiksmai. 

Projektas suderintas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos 

ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Kultūros ministerija, Teisingumo ministerija, 

Vidaus reikalų ministerija, Tautinių mažumų departamentu prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės. Į Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta, kitos institucijos pastabų neturėjo. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Rengiant Lietuvos Respublikos savanoriškus įsipareigojimus kandidatuojant į 

Žmogaus teisių tarybą 2022–2024 m. laikotarpiui buvo atsižvelgta į VšĮ Žmogaus teisių 

stebėjimo instituto parengtą studiją. Numatomos diskusijos su pilietine visuomene ir 

nevyriausybinėmis organizacijomis apie Lietuvos veiklą Žmogaus teisių taryboje. Lietuvos 

savanoriškų įsipareigojimų projektas pristatytas Lietuvos Respublikos Seimo Žmogaus teisių 

komiteto 2021 m. balandžio 28 d. posėdyje.  

Projektą parengė Užsienio reikalų ministerijos Jungtinių Tautų, tarptautinių organizacijų 

ir žmogaus teisių departamentas (direktorius Darius Staniulis, tel. 8 706 52496, el. p. 

darius.staniulis@urm.lt), tiesioginė rengėja – Žmogaus teisių skyriaus patarėja Kristina 

Vyšniauskaitė-Radinskienė, tel. 8 706 52404, el. p. kristina.vysniauskaite-radinskiene@urm.lt. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas; 

2. Lietuvos Respublikos savanoriški įsipareigojimai kandidatuojant į Jungtinių Tautų 

Žmogaus teisių tarybą 2022–2024 m. laikotarpiui, 4 lapai; 

3. Teisingumo ministerijos pateiktos pastabos, 2021-04-19 rašto Nr. (1.13E) 7R-2115 

kopija, 1 lapas. 

 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras   Gabrielius Landsbergis  
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